
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   14/2013   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης  313/2013 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση αποτελέσματος μειοδοτικού διαγωνισμού του έργου: «Ποτίστρες – 
Ομβροδεξαμενές Δήμου Προσοτσάνης» προϋπολογισμού:150.000,00€ με ΦΠΑ. 
 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 25 Απριλίου 2013 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.2424/23-4-2013 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: ο κ. 1) Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος Προεδρεύων της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Αντώνιος Ματζιάρης (αναπληρωματικό) μέλος, 3) Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος 
4)Σουλτάνα Σερεφιά (αναπληρωματικό) μέλος, 5) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος 6) Κωνσταντίνος 
Μιχελής μέλος, 7)Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
  Απόντες ήταν: 1) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 2) Γεωργία Μαραγκού μέλος και 3) Ζουμπουλιά 
Κουκουβέλα μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 

 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 313: Εισηγούμενη το εικοστόπέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
ΠΕ Δράμας με τα υπ’ αριθμ. 2109/ 10-4-2013 έγγραφά της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής: 
Α’ ΓΕΝΙΚΑ 
Το έργο του θέματος  εντάχθηκε  στο Τεχνικό Πρόγραμμα Περιφέρειας Α.Μ.Θ. - Πρόγραμμα Κ.Α.Π.    Π. Ε. 
Δράμας  έτους 2012 και  του έτους 2013   με κωδικό έργου 120802022. 
Για την υλοποίηση της πράξης από την Περιφέρεια ΑΜΘ/Π. Ε. Δράμας έχει συναφθεί προγραμματική 
σύμβαση με τον Δήμο Προσοτσάνης. 
Ο προϋπολογισμός του έργου ανέρχεται στα «150.000,00» € με Φ.Π.Α. 
Το έργο περιλαμβάνει  την κατασκευή οκτώ (8) ποτιστρών,  μία ποτίστρα τεσσάρων (4) θαλάμων στην 
Τοπική Κοινότητα της Γραμμένης,  μία ποτίστρα έξι (6) θαλάμων στην Τοπική Κοινότητα της Καλλιθέας, 
μία ποτίστρα έξι (6) θαλάμων στην Τοπική Κοινότητα των Κοκκινογείων,  μία ποτίστρα έξι (6) θαλάμων 
στην Τοπική Κοινότητα της Μικρόπολης, μία ποτίστρα έξι (6) θαλάμων στην Δημοτική Κοινότητα της 
Πετρούσας, μία ποτίστρα έξι (6) θαλάμων στην Δημοτική Κοινότητα της Προσοτσάνης και δύο ποτίστρες  
δύο (2) θαλάμων η μία, έξι (6) θαλάμων η δεύτερη, στην Τοπική Κοινότητα της Χαριτωμένης, καθώς και 
την στεγάνωση μιας Ομβροδεξαμενής (επένδυση με μεμβράνη πολυπροπυλενίου) στην Τοπική Κοινότητα 
της Μικρόπολης.   
Η εκτέλεση των εργασιών θα γίνει σύμφωνα με το τιμολόγιο και τις Τεχνικές προδιαγραφές που 
αναφέρονται σ' αυτό. Η μελέτη εγκρίθηκε με τις με αριθμό πρωτοκόλλου 7083/27-12-2012 απόφαση της 
Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας. 
Β΄ ΕΠΙ ΤΟΥ ΘΕΜΑΤΟΣ 
Έχοντας υπόψη  
α) την απόφαση με αριθμό 54/01-02-2013, του Πρακτικού με αριθμό 4/2013 της Οικονομικής Επιτροπής 
της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. για την έγκριση τευχών δημοπράτησης και την συγκρότηση Επιτροπής 
διενέργειας μειοδοτικού Διαγωνισμού για την δημοπράτηση των εργασιών κατασκευής του έργου: 
«Ποτίστρες-Ομβροδεξαμενές Δήμου Προσοτσάνης». 
β) το Πρακτικό της επιτροπής του διαγωνισμού, που έγινε στις 02-04-2013 στον οποίο συμμετείχαν οι 
παρακάτω εργοληπτικές επιχειρήσεις με τις αντίστοιχες εκπτώσεις : 
1)  Τοκμακίδου Ευρυδίκη  Βεργίνας 22   66100 ΔΡΑΜΑ 
               με μέση τεκμαρτή έκπτωση είκοσι δύο και πενήντα πέντε  τοις εκατό   (22,55 %), 
2)  Σιάμπος  Κωνσταντίνος Τσιμισκή 93  66100 ΔΡΑΜΑ 
               με μέση τεκμαρτή έκπτωση  δώδεκα τοις εκατό (12,00 %), 
3)   Πανταζόπουλος Ανδρέας   Υψηλάντου 23  66100 ΔΡΑΜΑ                  
               με μέση τεκμαρτή έκπτωση  ένδεκα και ογδόντα επτά τοις εκατό ( 11,87 %) και 
4)   Κυριακίδης Χαράλαμπος    Βεργίνας 37        66100 ΔΡΑΜΑ 
               με μέση τεκμαρτή έκπτωση  ένα τοις εκατό (1,00 %). 

ΑΔΑ: ΒΕ567ΛΒ-ΕΥ5



γ)το ότι δεν υπάρχουν ενστάσεις. 
δ)το ότι τελευταίος μειοδότης είναι  η κα  Τοκμακίδου Ευρυδίκη ΕΔΕ  με   μέση τεκμαρτή έκπτωση είκοσι 
δύο και πενήντα πέντε  τοις εκατό   (22,55 %), 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Την έγκριση του συνημμένου Πρακτικού και την ανάδειξη της Τοκμακίδου Ευρυδίκη ΕΔΕ  ως αναδόχου 
του έργου του θέματος με  μέση τεκμαρτή έκπτωση είκοσι δύο και πενήντα πέντε  τοις εκατό   (22,55 %). 
 

 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει το συνημμένο Πρακτικό και την ανάδειξη ως αναδόχου του έργου: «Ποτίστρες – Ομβροδεξαμενές 
Δήμου Προσοτσάνης» προϋπολογισμού:150.000,00€ με ΦΠΑ,  της   Τοκμακίδου Ευρυδίκη ΕΔΕ  με  μέση 
τεκμαρτή έκπτωση είκοσι δύο και πενήντα πέντε  τοις εκατό   (22,55 %). 

 
Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α 313 /2013 
 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡEΥΩΝ ΤΗΣ Ο.Ε. 

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
 

 
        ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΤΖΙΑΡΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ                   
ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΣΕΡΕΦΙΑ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  
ΧΡΗΣΤΟΣ  ΠΟΤΟΛΙΑΣ 

 
 

ΑΔΑ: ΒΕ567ΛΒ-ΕΥ5


